
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 3573

DEL 08/08/2024

SETTORE: ISTRUZIONE

PROPOSTA N° 3950 del 07/08/2024

OGGETTO:

AGGIORNAMENTO GRADUATORIA PERMANENTE DELLE INSEGNANTI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA
COMUNALI - APPROVAZIONE GRADUATORIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Pedone Claudia

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 6



IL DIRIGENTE / LA E.Q.

PREMESSO CHE il Settore 11 “Istruzione - Sport - Politiche Giovanili - Partecipate” - Macro Area Istruzione, gestisce
il servizio delle Scuole dell’Infanzia Comunali di seguito elencate:
• Scuola dell’Infanzia “Frangipane” – Viale Calabria;
• Scuola dell’Infanzia “Pio XI” – Via Pio XI;
• Scuola dell’Infanzia “Trav. Soccorso” – Via A. Moro Trav. Soccorso;
• Scuola dell’Infanzia “F. Genoese” – Via Aschenez, 52;

CONSIDERATO CHE il personale docente assegnato alle predette scuole è inserito nella “Graduatoria permanente delle
insegnanti delle Scuole dell’Infanzia Comunali” dell'Ente, già approvata con Determina Dirigenziale n. 2354 del 2 agosto
2017;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’aggiornamento dell’anzidetta graduatoria;

RICHIAMATI:
• la nota prot. n. 109859 del 30/04/2024 inviata dallo scrivente Settore alle OO.SS. di riferimento, avente ad oggetto

“Aggiornamento della graduatoria permanente delle docenti delle Scuole dell’Infanzia Comunali. Informativa”; 
• la Determinazione Dirigenziale n. 2370 del 31/05/2024 con cui  è stato indetto ed approvato lo schema di  Avviso

“Aggiornamento della  graduatoria permanente  delle  insegnanti  delle  Scuole  dell’Infanzia Comunali” ed i  relativi
allegati  A “Domanda per l’aggiornamento della graduatoria permanente delle insegnati delle Scuole dell’Infanzia
Comunali”  e  B  “Tabella  di  valutazione  dei  titoli  e  dei  servizi  del  personale  docente  delle  Scuole  dell’Infanzia
Comunali”;

• l’Avviso prot. n. 136869 del 29/05/2024 “Aggiornamento della graduatoria permanente delle insegnanti delle Scuole
dell’Infanzia Comunali” che fissava il termine per la presentazione delle istanze alle ore 12.00 del giorno 15/06/2024;

RICHIAMATI, altresì, a seguito di una rivisitazione degli allegati A e B concordata in sede di Collegio docenti del 12
giugno c.a.: 
• la nota prot. n. 153380 del 14/06/2024 inviata dallo scrivente Settore alle OO. SS. di riferimento, avente ad oggetto

“Aggiornamento della graduatoria permanente delle docenti delle Scuole dell’Infanzia Comunali. Informativa”;
• la  Determinazione Dirigenziale  n.  2798 del  25/06/2024 “Aggiornamento graduatoria permanente delle insegnanti

delle Scuole dell’Infanzia Comunali – Riapertura termini”;
• l’Avviso prot. n. 163175 del 26/06/2024 che fissava il nuovo termine di presentazione delle istanze alle ore 12.00 del

giorno 10/07/2024;

RILEVATO CHE:
• l’Avviso prot. n. 163175 del 26/06/2024 con i relativi Allegati A e B sono stati pubblicati all’Albo Pretorio e nel sito

istituzionale del Comune di Reggio Calabria, nell’apposita sezione House Organ; 
• entro il termine di scadenza stabilito sono pervenute n. 16 istanze regolarmente presentate a mezzo PEC all’indirizzo

protocollo@pec.reggiocal.it, nell’ordine di seguito indicato:

1. Romeo Caterina - istanza prot. n. 169399 del 03/07/2024;
2. Salvadore Maria – istanza prot. n. 170680 del 04/07/2024;
3. Sirgiovanni Maria Filomena - istanza prot. n. 172086 del 05/07/2024;
4. Melchini Maria- istanza prot. n. 172946 del 08/07/2024;
5. Rescigno Generosa - istanza prot. n. 173906 del 08/07/2024;
6. Temerario Lucrezia - istanza prot. n. 172931 del 08/07/2024;
7. Romeo Giuseppa - istanza prot. n. 172920 del 08/07/2024;
8. Vadalà Domenica Antonia - istanza prot. n. 173105 del 08/07/2024;
9. Matalone Giovanna - istanza prot. n. 174425 del 09/07/2024;
10. Prestopino Angelica - istanza prot. n. 173864 del 09/07/2024;
11. Punturieri Sonia - istanza prot. n. 173739 del 09/07/2024;
12. Saraceno Daniela - istanza prot. n. 174399 del 09/07/2024;
13. Suraci Maria - istanza prot. n. 173992 del 09/07/2024;
14. Topputi Isabella - istanza prot. n. 174363 del 09/07/2024;
15. Triglia Anna - istanza prot. n. 174314 del 09/07/2024;
16. Ungaro Ines - istanza prot. n. 174508 del 09/07/2024;

Pag 2 di 6



PRESO ATTO:
• della  Determinazione  Dirigenziale  n.  3449 del  30/07/2024,  avente  ad  oggetto  “Aggiornamento  della  graduatoria

permanente delle insegnanti delle Scuole dell’Infanzia Comunali - Nomina Commissione interna per la valutazione dei
titoli e dei servizi”;

• della nota prot.  n. 191789 del 30/07/2024 avente ad oggetto “Aggiornamento della Graduatoria permanente delle
insegnanti delle Scuole dell’Infanzia Comunali - Convocazione Commissione interna per la valutazione dei titoli e dei
servizi”;

• del  Verbale  della  Commissione  prot.  n.  198002  del  7/08/2024  “Aggiornamento  della  Graduatoria  Permanente
Insegnanti Scuole dell’Infanzia Comunali – Commissione interna per la valutazione dei titoli e dei servizi. Verbale N.
1”;

• della nota prot  n.  193324 del  01/08/2024 avente ad oggetto “Aggiornamento della Graduatoria permanente delle
insegnanti  delle  Scuole  dell’Infanzia  Comunali  –  Convocazione  seconda  seduta  Commissione  interna  per  la
valutazione dei titoli e dei servizi”;

• del  Verbale della Commissione interna n.  198013 del  07/08/2024 “Aggiornamento della Graduatoria Permanente
Insegnanti Scuole dell’Infanzia Comunali – Commissione interna per la valutazione dei titoli e dei servizi. Verbale N.
2”;

RITENUTO OPPORTUNO,  pertanto, redigere, aggiornare, approvare e pubblicare la Graduatoria permanente delle
insegnanti delle Scuole dell’Infanzia Comunali, che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO CHE:
• la  Graduatoria  permanente  è  formulata  in  ordine decrescente  del  punteggio ottenuto,  rispettando i  criteri  riportati

nell'Allegato  B  dell'Avviso  “Tabella  di  valutazione  dei  titoli  e  dei  servizi  del  personale  docente  delle  Scuole
dell’Infanzia Comunali”;

• la sopra citata Graduatoria ha validità triennale dalla data di pubblicazione;
• in  base  alle  preferenze  espresse  da  ciascuna  delle  insegnanti  in  sede  di  domanda  ed  alla  relativa  posizione  in

graduatoria, si dispone la seguente assegnazione alle sedi di servizio: 

N. MATRICOLA INSEGNANTE PUNTEGGIO SEDE DI SERVIZIO

4338 176 PIO XI

4324 174 TRAV. SOCCORSO

4374 171 F. GENOESE

4311 168 F. GENOESE

4341 167 F. GENOESE

4375 159 TRAV. SOCCORSO

4335 156 F. GENOESE

4373 155 F. GENOESE

4339 150 F. GENOESE

9812 141 FRANGIPANE

9813 135 FRANGIPANE

9814 131 TRAV. SOCCORSO

9809 128 FRANGIPANE

9808 125 TRAV. SOCCORSO

9810 123 PIO XI

9811 117 TRAV. SOCCORSO

Pag 3 di 6



DATO ATTO:
• che il  presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del Documento Unico di

Programmazione (DUP) 2024/2026;
• dell’assenza di conflitto di interessi,  anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile del Procedimento, ai sensi

dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dall’ art. 1, co. 9, lett. e) della Legge n. 190/2012;

VISTI:
• il decreto del Sindaco n. 14 del 23.06.2022 con il quale è stata conferita la dirigenza del Settore 11 “Istruzione - Sport -

Politiche Giovanili - Partecipate” con decorrenza dal 1° luglio 2022; 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 15.04.2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione relativo al triennio 2024/2026;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18.04.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

relativo al triennio 2024/2026;
• il D. Lgs. 267/2000, recante "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali” (TUEL);
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

Di redigere, aggiornare, approvare e pubblicare la Graduatoria Permanente delle Insegnanti delle Scuole dell’Infanzia
Comunali, che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che:
• la  Graduatoria  permanente  è  formulata  in  ordine decrescente  del  punteggio ottenuto,  rispettando i  criteri  riportati

nell'Allegato  B  dell'Avviso  “Tabella  di  valutazione  dei  titoli  e  dei  servizi  del  personale  docente  delle  Scuole
dell’Infanzia Comunali”;

• la sopra citata Graduatoria ha validità triennale dalla data di pubblicazione;
• in  base  alle  preferenze  espresse  da  ciascuna  delle  insegnanti  in  sede  di  domanda  ed  alla  relativa  posizione  in

graduatoria, l’assegnazione alle sedi di servizio è la seguente: 

N. MATRICOLA INSEGNANTE PUNTEGGIO SEDE DI SERVIZIO

4338 176 PIO XI

4324 174 TRAV. SOCCORSO

4374 171 F. GENOESE

4311 168 F. GENOESE

4341 167 F. GENOESE

4375 159 TRAV. SOCCORSO

4335 156 F. GENOESE

4373 155 F. GENOESE

4339 150 F. GENOESE

9812 141 FRANGIPANE

9813 135 FRANGIPANE

Pag 4 di 6



9814 131 TRAV. SOCCORSO

9809 128 FRANGIPANE

9808 125 TRAV. SOCCORSO

9810 123 PIO XI

9811 117 TRAV. SOCCORSO

Di attestare ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al  presente atto,  sul  quale si  esprime parere di  regolarità
tecnica favorevole;

Di dare atto:
• che avverso la graduatoria, così formulata, può essere proposto ricorso al Tribunale di Reggio Calabria, in funzione di

Giudice del Lavoro, con le forme, le modalità ed i termini previsti dal codice di procedura civile;
• che il  presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del Documento Unico di

Programmazione (DUP) 2024/2026;
• dell’assenza di conflitto di interessi,  anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile del Procedimento, ai sensi

dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dall’ art. 1, co. 9, lett. e) della Legge n. 190/2012;
• che il  presente provvedimento non comporta riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione economico finanziaria o sul

patrimonio dell'Ente;
• che  la  presente  Determinazione  ha  efficacia  immediata  dal  momento  della  sottoscrizione,  non  dovendo  essere

sottoposta all'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria;

Di pubblicare la presente Determinazione: 
• all'Albo Pretorio Comunale ai fini della generale conoscenza;
• nel sito istituzionale del Comune di Reggio Calabria, nell’apposita sezione “House Organ”.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Claudia Pedone

Pag 5 di 6



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 6 di 6


	



